
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÂN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:           /NQ-HĐND Thiện Tân, ngày 28 tháng 11 năm 2025 

         

NGHỊ QUYẾT 

Phê duyệt điều chỉnh, giao bổ sung kế hoạch đầu tư công và  

kế hoạch vốn thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia  

giai đoạn 2021-2025 và năm 2025 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ THIỆN TÂN KHÓA II,  

KỲ HỌP THỨ NĂM (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 
quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà 

nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 1672/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 
Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Lạng 

Sơn năm 2025; 

  Căn cứ Quyết định 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính 
phủ về Phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: 
từ năm 2021 đến năm 2025; Quyết định 920/QĐ-TTg ngày 14/5/2025 của Thủ 
tướng Chính phủ về điều chỉnh một số nội dung của chương trình mục tiêu quốc 

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai 
đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2097/QĐ-UBND ngày 24/9/2025 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về việc điều chỉnh, giao chi tiết kế hoạch đầu tư công và kế hoạch vốn 
thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 và năm 
2025; 

Xét Tờ trình số 72/TTr-UBND ngày 26 tháng 11 năm 2025 của Ủy ban 
nhân dân xã về việc điều chỉnh, giao chi tiết kế hoạch đầu tư công và kế hoạch 
vốn thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 và năm 

2025; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân xã, ý 
kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, giao bổ sung kế hoạch đầu tư công và kế 

hoạch vốn thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 và 

năm 2025 được phân bổ vốn tại Quyết định số 2097/QĐ-UBND ngày 24/9/2025 



 2 

của UBND tỉnh Lạng Sơn, cụ thể như sau:   

Bổ sung danh mục và kinh phí thực hiện Dự án cải tạo, sửa chữa nền, 

tường lớp học dãy nhà 2 tầng Trường Mầm non 1 Thiện Tân, xã Thiện Tân, với 

tổng mức đầu tư 61.000.000đ (Sáu mươi mốt triệu đồng chẵn).  

Điều 2. Hội đồng nhân dân xã giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai 

thực hiện Nghị quyết này theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban Hội đồng nhân dân 

xã, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc tổ chức triển 

khai thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Thiện Tân khoá II, kỳ họp 

thứ Năm (kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 28 tháng 11 năm 2025./.    

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh; 

- Văn phòng ĐĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Sở Tài chính;  

- Thường trực Đảng ủy;  

- Thường trực HĐND xã; 

- UBND xã; 

- Đại biểu HĐND xã khóa II; 

- UBMTTQ xã, các cơ quan chuyên môn xã;                                        

- CVP, PCVP HĐND và UBND xã; 

- Lưu: VT, HS kỳ họp.                                                                                      

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quốc Thắng 

 

 

 

 

 


		2025-11-28T17:04:04+0700


		2025-11-29T12:43:35+0700


		2025-11-29T12:43:35+0700




